от

Администрация муниципальноfо района
<<Сухиничский район>>

Капужская об,цасть

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/t,0! lлtл N !,Ц,7

О перечне муниципальных программ,
принимlемых к финансированию в
2024 rоау и плановом периоде 2025-2026
годов

На основании статьи l79 Бюджетrtогo кодекса Российской Федсрации и в цеjIях
формирования бкlдlкета мунициlIаIьноrо района кСухиничский район> на 2024 гол
и плановый период 2025-2026 годов алмиIIистрация муниципirльного райоltа
<Сухrrничский район> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утверлить перечень муниципаqыIых програму м),нIlципiLIьного pariotla
<Сlхиничский район> (прилагается ).

2. Отделу финансов адм}ltt}tстраIlи tr МР <Сухиничский район>
(О.В. ,,Щемичева) руководствоваться данным перечнем мунлlципальных программ
при формировании бюджета МР <Сухинlrчский район> на 2024 год и планс,lвый
период 2025 - 2026 годов.

3. Контроль за исполнением настоящеl,о постанов,ления оставляк) за собой.

[-лава администрацип
муниципального района
<<Сухпничский район> А.С. Колесников

Приложение
к постановлению администрации

мр <счхиничский оайонл

- aJ!,щ5t"_g{dq

п ечеIlь ]ll ницllI]аlьных лtм МР <С хиничскии ион))

1.Муниципальная программа "Развитие образования в МР <Сухиничский район> на
2020-2026 rодьt"

2.Муниципа,rьнaц программа <<Временная занятость несовершеннолетних граждан в
свободное от учебы время в 2020-2026 годах в Сухиничском районе>)

З. Муниципаrrьнaul программа "Развитие сельского хозяйства, рынков
сельскохозяйственной продукции в Сухиничском районе на 2020-2026 годы"
4.Муниципшrьнaш программа <<Комплексное р:ввитие сельских территорий в
Сухиничском районе на 2020-2026 годы), б mомl чuсле поdпроzрал.tмьt:
- кСозdанuе условuй dля обеспеченuя dосmупньtлl u комфорmньtм эlсuльем сельско2о
населенuя на 2020-202б zоdьtу;
-<Созlанuе u развumuе uнфрасmрукmурьl на сельскuх mеррumорLlях на 2020-2025 zodbtl>

5, Муниципальнaul программа "Совершенствование системы управления
общественными финансами МР "Сlхиничский район" на 2019-2026 годы"
6,Муниципа.llьн.rя программа "Сохранение и р,rзвитие культуры на территории
Сухиничского района на 2023-2028 годы"
7.Муниципальнм программа "Совершенствование организации по решению
вопросов местного значения и создание условий муниципirльной службы в МР
"Сухиничский район" на 2019-2026 годы"

8.Муниципа,rьнffI программа "Комплексная профилактика правонарушений в

муниципi}льном районе "Сухиничский район" на 2024-20З0 годы

9.Муниципа;rьнtц программа "Развrтrие молодежной политики на террrтrории МР
"Сухиничский район" на 2022-2028 годы"

10.Муниципа,тьнaц программа <Развитие физической кульryры и спорта на
территории МР <Сухиничский район> на 2020-2027 годьl>

l l.Муниципальная программа"Поддержка и р.lзвитие транспортного обслуживания
населения Сlхиничского раЙона в 2022-202'l гr."
l2.Муниципальнм программа <Совершенствование и развитие сети автомобильных
дорог в Сухиничском районе на периол 201'7 -2026 годы), а moJrl чuсле поdпроzрамлчlа
<<Повыuленuе безопасносmu dороэtсноzо dвuэtсенttя на mеррumорuu МР <Сусuнuчскuй

район> на перuо0 20 ] 7-202б zodbt>

13.Муниципальная программа " Подлержка и рaввитие средств массовой
информации Сухиничского района на 2020-2026 годы"
14.Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в МР
"Сухиничский район" на 2022-2028 годы"
15.Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в МР "Сухиничский
район" на 20l9-2026 годы"

1 6.Муниципа.,.rьная программа "Поддержка ма.,1ого и среднего предпринимательства
в муниципiLчьном районе "Сухиничский район" на 2022-2027 годы"

I

I

I

I

I

1 7.Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической
эффекгивности в муниципirльном районе <Сухиничский район> на 2024-2029 годьl"

l8.Муниципальнzu программа "Развитие вlIутреннего и въездного туризма на
территории Сухиничского района на 2022-2027 годьl"

l9.Муниuипальная программа "Чистая вода в муниципальном районе (Сухиничский
район" на 2024-2029 годьl"

20.Муниципа.llьнаrl программа <<Комплексные меры противодействия
злоупо,треблению наркотическими средствами и их незаконному обороry на 2022-
2030 годы на территории муниципального района <Сухиничский район>

2l.Муниципа,rьн:ul программа "О сохранности жилых помещений, закрепленнь]х за
детьми-сиротами, детьми, оставшимися без Ilопечения родителей, и лицами из их
числа, и улучшения их жилищных условий на 2019-2026 годы"

22. Муниципа",rьная программа <<Укрепление правопорядка и общественной
безопасности в муниципtшьном районе <Сухиничский район> на 2020-2025 годы>

23.Муниципальнм программа <Социа,rьная поддержка граждан в муниципальном
районе <Сlхиничский район) на 20 l9-2026 годы>

24. Муниципа.,rьнбl программа <Капиталыtый ремонт жилищного фоrда "обеспечение функционированиJI систем коммунальной инфраструктуры МР
кСухиничский район> на 2023-2028 годы>

25.Муниципа.llьнаJl программа <<Организация мероприятий для выполнения
показателей (дорожной) карты <Выдача разрешений на строительство и
террIfгори.}льное планирование> в МР <Сухиничский район> на 2020-2026 годы>

26. Муниципа,rьнiul IIрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности на
территории муниципilльного района "Сухиничский район" на 2022-2026 годьl"

27.Муниципальная программа <Формирование законопослушного поведения

участников дорожного движения в Сухиничском районе на период 2018-2025 годы>

28. Муниципа.rьнfuI программа <Профилактика терроризма и экстремизма на
территории муницип:lльного района <Сухиничский район) на 2024-2029 годы>.

I

I

I

I